

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonow; w Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. Adama, Rue Clement 4.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za IV ówieróroczę w miejscu 3 złr., pocztą 4 złr.; za miesiąc październik w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 cent. Z *Przewodnikiem* za IV ówieróroczę w miejscu 3 złr. 75 cent., pocztą 4 złr. 75 cent.; za miesiąc październik w miejscu 1 złr. 30 cent., pocztą 1 złr. 65 cent. — Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała nauczyciela, Marcina Gdulę w Trzemeszówce, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Trzemeszówce, a nauczyciela, Jana Sobkowicza w Chechłach, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Nawsiu.

Reskryptem z dnia 3 czerwca 1884 r. l. 38.331/883 udzieliło wys. c. k. Ministerstwo handlu i król. weg. Ministerstwo rolnictwa, przemysłu i handlu, Albertowi Fankowi, inżynierowi górniczemu w Kłęczanach, wyłącznego przywileju na automatyczny świder wolno spadający, na przeciąg jednego roku.

Opis przywileju, o którego utrzymanie w tajemnicy proszono, zachowany jest w c. k. archiwum przywilejów.

Co się do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 11 września 1884.

C. k. rząd krajowy bukowiński, odezwał z dnia 15 września b. r. l. 10.755, zawiadomił c. k. Namiestnictwo, iż z powodu wybuchu księgosuszu w ros. miejscowości Nowosielicy na Bessarabii, do ustanowionego okręgu pomorowego, ogłoszonego tut. okół-

nikiem z 27 maja b. r. l. 32602, wcielona została nadto miejscowość Bojan, powiatu czerniowieckiego.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 19 września 1884.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 września.

Ogólne wywołała wrażenie nadesłana przed kilku dniami urzędowa wiadomość z Kairu, że egipska rada ministeryalna uchwaliła nie wykonywać w przyszłości jednego z głównych przepisów ustawy likwidacyjnej, która, jak wiadomo, przysłała do skutku za staraniem i udziałem państw europejskich. Pismo ministra skarbu do członków urzędu długu publicznego powiada lakonicznie, że rada ministeryalna postanowiła „w interesie ogólnym”, aby sumy, które na mocy statutu mają być przekazywane kasie amortyzacyjnej, były odtąd odsyłane wprost do ministerstwa skarbu, czyli innemi słowy do kasy administracyi angielskiej, gdyż obecnie ona sprawuje właściwie funkcyę najwyższego zarządu skarbowego w państwie wicekróla. Tym sposobem naruszono nie tylko prawa wierzycieli, lecz, co ważniejsza, egipska rada ministeryalna przechodzi do porządku dziennego nad powagą mocarstw europejskich, jaka im prawnie przysługuje na polu finansów egipskich.

Dla zrozumienia rzeczy należy przypomnieć, że w r. 1880 przysłała w Egipcie do skutku, za współudziałem i aprobatą komisarzy mocarstw europejskich, tak zwana ustawa likwidacyjna, która stopę procentową całej seryi długów zniżyła z 7 na 4 procent, i orzekła umorzenie tak zwane-

go niezunifikowanego długu w przeciągu lat sześćdziesięciu pięciu. Na pokrycie wynikających ztąd należności, przekazano dochody z pewnych źródeł, jak z podatku od tytoniu, które to dochody miały odtąd wpływać wyłącznie do kasy amortyzacyjnej, zostającej pod zarządem i kontrolą komisarzy europejskich. Temu to zarządzeniu należy głównie przypisać, że papiery egipskie, przedtem nader małej wartości, podniosły się znacznie, i znalazły licznych nabywców w Europie, którzy tem chętniej lokowali w nich swoje kapitały, iż ustawa likwidacyjna zdawała się dawać im wszelką rękojmię pewności. Po samowolnem jednak uchynieniu przepisu, który był rękojmią regularnej wypłaty odsetek i zwrotu kapitału, zmienia się nagle cała postać rzeczy. Papier egipski spadł gwałtownie na giełdzie a muóstwo wierzycieli, przeważnie w Europie, ujrzało się nagle wobec grożącej ruiny.

Powszechnem jest przekonanie, iż rząd egipski, ogłaszając powyższe rozporządzenie, nie działał z własnego natchnienia, lecz że odpowiedzialność za nowy zamach na wierzycieli egipskich spada przeważnie na gabinet angielski. Do wniosku podobnego uprawnia nietylko to, że Anglia objęła w Egipcie faktycznie administracyę, a cała władza koncentruje się raczej w ręku lorda Northbrooka niżli wicekróla, lecz i ta także okoliczność, iż pośród wszystkich dzienników europejskich tylko prasa angielska staje w obronie wzmiankowanego rozporządzenia, porównyując Egipt z tonącym okrętem, który tylko wrzuceniem części ładunku w morze uratować się zdoła.

Rozporządzenie, o którym mowa, wywołało ogromne wzburzenie w większej części prasy europejskiej, głównie zaś w dziennikach francuskich i

niemieckich, jako reprezentujących państwa, w których najwięcej jest ulokowanych papierów egipskich. Dzienniki te twierdzą, iż sprawa naruszenia ustawy likwidacyjnej pośrednio, czy bezpośrednio, będzie musiała być załatwioną z gabinetem londyńskim. Zdaniem pism wzmiankowanych, finanse egipskie wystarczają zupełnie do pokrycia kosztów administracyi kraju, nadzwyczajne zaś ciężary, nałożone na Egipt, przypisywać należy niemiarkowanym wymaganiom administracyi angielskiej, tak cywilnej, jak i wojskowej.

Wobec najnowszego kroku gabinetu wicekrólewskiego, opinia publiczna przychyliła się coraz więcej do zdania, iż interwencya Europy okaże się ostatecznie niezbędną. W jakiej zaś formie ona nastąpi, trudno odgadnąć; najłagodniejszą byłaby niezawodnie konferencya, i za nią też głównie Niemcy przemawiać mają.

Sprawy krajowe.

(Stan szkół średnich w Galicyi w latach szkolnych 1875—1883).

(Ciąg dalszy.)

Z większą liczbą szkół średnich we Lwowie i Krakowie łączy się także wybitniejszy udział tych miast w ogólnej statystyce uczniów. Ponieważ, z wyjątkiem szkół realnych i poniekąd gimnazjum akademickiego we Lwowie, inne gimnazya lwowskie i krakowskie stosunkowo bardzo wielką mają frekwencyę, przeto można przewidzieć, że wyraz procentowy większym będzie co do udziału w frekwencyi, niż co do udziału w liczbie zakładów.

W roku szkolnym 1883 szkoły średnie lwowskie stanowiły 17.24 proc., krakowskie 10.35 proc., zatem razem 27.59 proc. ogólnej liczby (29) szkół średnich w kraju. Udział tych miast w ogólnej liczbie uczniów był atoli nierównie większy. Uczniowie szkół lwowskich tworzyli bowiem 22.99 proc., uczniowie szkół krakowskich 16.43 proc., zatem

ZŁOTE SERCE

LATA DZIECIŃSTWA

II.

Na nasypie kolejowym.

(Ciąg dalszy.)

W kilka minut potem pociąg zatrzymał się w Maubeuge.

W jednej chwili Karol stanął na platformie, a porozumiewając się z naczelnikiem stacyi, któremu na ucho — po cichu — smutny wypadek w kilku wyrazach opowiedział, ruszył w drogę po planicie kolei żelaznej, w towarzystwie jednego z urzędników i dwóch posługaczy, czy tragarzy.

Francuzi mają wady i wielkie, nigdzie jednak, w żadnym kraju na świecie całym, uczucie miłosierdzia nie jest gorętsze i nie objawia się szybciej i doraźniej jak we Francyi. Każde zdarzenie, tragiczne lub smutne, wywołuje tam sympatyę i współudział, równie indywidualny jak i ogólny; każde nagłe nieszczęście budzi litość i chęć niesienia pomocy. Tradycya to po dziś dzień dochowana, nawskróś chrześcijańska, z krwią narodu tętniąca żywo w żyłach jego organizmu. — My, cośmy wiele złego z Francyi przyjęli, my, cośmy przywykli nazywać się *les Français du Nord*, nie posiadamy jej i nie przechodujemy w tym stopniu, tak wierne i święte; nie umiemy nawet pod tym względem naśladować pięknego przykładu.

Miłosierdzie nasze, ofiarności i dobroczynności bywają zbyt często chętnością i popisem tylko, rzadko zaś bardzo kiedy szlachetnem uniesieniem ducha, wrodzoną potrzebą serca kochającego bliźnich „jak siebie samego”. U nas, nawet zupełnie dobrych, w czynieniu dobrze wedle Chrystusowej nauki, kępuje i ubezwładnia konwensans i co o tem powiedzą. Ach! to „co o tem powiedzą”, to istny kamień Syzyfa, przygniatający słabych i próżnych.

Ludzie, o których wspomnieliśmy wyżej — ów urzędnik i dwaj tragarze — bez wahania, bez namysłu, narzucili się niemal Karolowi z pomocą, obowiązek bowiem — określony przepisami — a ciężący na zarządzie kolejowym do tej liczby i tak daleko nie sięgał.

Słońce krwawe — zda się ponure i groźne — chyliło się ku zachodowi, ciskając na pola, zasadzone burakami — ukośne promienie. Te, obejmujące pnie topoli i białodrzewu lub cokoły kamienne i ceglane fabryk i domów, kapały się w jakiejś jaskrawości czerwonej, przykrej dla oka.

Karol nie zdawał sobie sprawy, w którym miejscu i w jakiej odległości mógł Staś wypaść z wagonu. Powolny ruch pociągu, który nagle — zaraz po katastrofie — szybko biec zaczął, nie pozwolił mu zapamiętać położenia, miejscowości i przestrzeni oddzielającej punkt wypadku od Maubeuge.

Szedł nasypem na oślep, ze straszliwym chaosem w głowie, z gwałtowną burzą w piersi. Egoizm osobisty i miłość dla Amelii toczyły z sobą walkę w jego sercu i głowie... Walka ta oddziaływała na nerwy, wydelikacowane i rozluźnione słodkiem, pełnem rozkoszy pożyciem małżeńskim, szar-

piąc je ciągle przykreimi i fałszywemi dysonansami, jak smyczek nieudolnego grajka szarpie strunami rozstrojonego instrumentu. Nie się jeszcze w naturze jego nie ułożyło do równowagi, ani samolubstwo dziedziczne, ani uczuciowość i wrażliwość, wywołana namiętnem kochaniem... Przeciwnie, złe i dobre wpływy wydierały sobie ster nad jego duszą, żeglującą obecnie na chybił trafił po wzburzonym morzu wzruszeń nieznanych i nierozumianych.

Towarzysze Karola, pragnąc uszanować jego smutek i niepokój, postępowali tuż za nim milczący, niemi — jak szczypta gromadka prawdziwych przyjaciół eicho idzie za tramną nieszczęśliwego nędzara, którego życie tu na ziemi było pasmem zawogdów, cierpień i rozczarowań. Jeden tylko z posługaczy — znający cały nasyp jak swoją kieszeń — wysunął się naprzód, pragnął bowiem pierwszy, jaknajspieszniej dotrzeć do fatalnego punktu, aby zbadawszy rezultat wypadku, wiedzieć, jak należy się zachować wobec strapionego ojca.

Po całodziennym upale, wietrzyk wiejący z północy, chłodził trochę powietrze — ale czoło Karola było w ogniu nieustannym. Szedł bez wiary, bez nadziei — pewny, że tylko ciało zabitego dziecka znaleźć może na drodze.

— Baczność! — krzyknął tragarz idący przedem i pomknął jak strzała.

Krew pełną falą uderzyła Karolowi z serca do głowy... I on kroku przyspieszył... Na planicie widać było coś białego... To coś, zdawało się martwe i nieruchome.

Tragarz pędził co mu sił starczyło... Nagle zatrzymał się, stanął... potem przy-

siadł na ziemi z piersi jego wyrwał się okrzyk radosny.

— Żyje!

— Żyje! — powtórzyli urzędnik kolejowy i drugi posługacz postępujący za Karolem, jakby pragnęli być echem zdwojonym dobrej wieści.

Karol jeden tylko nie mógł słowa przemówić. Biegł zdyszany... a przestrzeń, oddzielająca go od syna, wydawała mu się stumilową... długą, bez końca.

Na białym żwirze, nieopodal szyn kolejowych, leżało dziecko.

Wsparte na łokciu, podtrzymywało krwią zbroczone czoło. Jasne, wijące się w skręty włosy, zasłaniały część szeroko rozwartej blizny. Drugą rączką kr. śliło jakieś zygzaki po szczodrze tu rozsypanym piasku.

Ten piasek uratował mu życie.

Chłopczyk spokojny, zadumany, jakiś marzący, z główką zakrwawioną i rozpaloną, szeptał do siebie po cichu wyrazy bez związku... Nie podniósł oczu na przybyłych, ojca nawet nie poznał... Gwałtowna gorączka objęła panowanie nad tem drobnem i wątłem ciałem...

Karol chwycił Stasia w ramiona, usta do czerwonej jego twarzyczki przycisnął, a przerażony ogniem, który z niej buchał, nawet skinieniem nie podziękował dobrym ludziom, tylko jak szalony, nie zdając sobie sprawy z tego co czyni, popędził po planicie... ku Maubeuge z powrotem.

III.

Choroba dziecka i artykut „Figara”. Cztery tygodnie przepędził Karol w Maubeuge, czuwając nad dzieckiem niebezpie-

w spraw. francusko-chińskiego zatargu, są zupełnie bezpodstawne.

Izby francuskie mają być zwołane dopiero na 21 października.

Dzienniki rzymskie dowiadują się, że na szpital choleryczny, który Papież chce założyć, zostały przeznaczone koszary żandarmerji papieskiej, leżące jeszcze w obrębie Watykanu.

Times i Pall Mall Gazette starają się wyłomaczyć znane rozporządzenie gabinetu egipskiego, naruszające ustawę likwidacyjną, nieodzowną koniecznością, która silniejszą jest od wszystkich traktatów.

W Anglii na porządku dziennym są rozmaite meetynki i zebrania. W zeszłą sobotę odbyła się w Londynie, w parku Victoria, przy udziale około 40.000 osób, demonstracja na rzecz bilu o reformie wyborczej, a przeciw Izbie lordów.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Bruksela, 23 września. W dniu dzisiejszym, jako w rocznicę rewolucyi z r. 1830, wielkie tłumy ludu urządziły manifestację przy pomniku dla poległych w r. 1830, gdzie zebrani żołnierze z tego roku wypowiedzieli mowy w duchu klerykalnym.

Rzym, 23 września. W dniu wczorajszym zapadło na cholere w Neapolu 251 osób, zmarło 152. W innych miastach i prowincjach włoskich zachorowało 191 osób, zmarło 71.

Rzym, 23 września. Jak donosi Moniteur de Rome, ex-jezuita Curci przybył dziś do Rzymu, aby uczynić zadość życzeniom władz kościelnych.

Londyn, 23 września. Kaniarka angielska Wasp, rozbiła się wczoraj rano w pobliżu wyspy Fory. Z załogi uratowano tylko sze-

ściu ludzi. Zachodzi obawa, iż utoneło 50 osób. Na pokładzie znajdowali się także komisarze marynarki. Kapitana i oficerów nie ma pomiędzy uratowanymi.

Kair, 23 września. (Telegram biura Stefaniego). Dotychczas żadne mocarstwo, z wyjątkiem Francyi, nie zaniósło do rządu egipskiego protestu, z powodu naruszenia ustawy likwidacyjnej.

Biuro Reutersa donosi, iż generał Wolseley dnia 27 b. m. uda się wraz ze sztabem generalnym w kierunku górnego biegu Nilu, nie czekając już na nowe z Anglii posiłki.

Wiedeń, 24 września. (Tel. pr.) Arcyksiążę Albrecht wyraził dyrekcyi kolei Północnej szczególne uznanie i podziękowanie, z powodu szybkiego i ścisłego transportu wojsk i zapasów wojennych w czasie manewrów.

Wiedeń, 24 września. (Tel. pryw.) Dnia 30 b. m. rozpoczynają się wielkie polowania dworskie w rewirach Mürzsteg, Neuberg, Eisenerz. W polowaniach tych weźmie udział Najj. Pan i król saski, tudzież 18 innych osób.

Najj. Pani przybędzie do Gödölö d. 27 b. m., gdzie wkrótce potem rozpoczną się polowania.

Wiedeń, 24 września. (Tel. pryw.) Ambasador rosyjski ks. Łabanow rozpoczął wczoraj urlop i wyjechał do Paryża. Zastępować go będzie radca stanu Fonton.

Berlin, 24 września. (Tel. pryw.) Cesarz Wilhelm powróci do stolicy dopiero w drugiej połowie października i weźmie udział w uroczystości złotego wesela księcia i księżnej Hohenzollern w dniu 21 października w Sigmaringen.

Kijów, 24 września. Z powodu przedwczorajszych ekscesów na uniwersytecie, przybito na czarnej tablicy obwieszczenie, zakazujące gromadzenia się, względnie zagrażające wydalaniem tych studentów, którzyby brali udział w zbiegowiskach.

Bruksela, 24 września. Wczoraj zaszły znowu zaburzenia spokoju publicznego, mianowicie przed

redakcyą dziennika Patriote, gdzie policya była zmuszoną przywrócić porządek i na placu mennicy, gdzie gwardya miejska rozpedziła burzycieli. Aresztowano kilkanaście osób.

Londyn, 24 września. Z Wady-Halfa donoszą do Biura Reutersa: Generał Gordon wysłał z Chartumu cztery parowce, w zamiarze przyniesienia pomocy załodze w Senaar. Po powrocie tych, parowców urządzi on wyprawę do Berberu, celem skomunikowania się z komendantem ekspedycyi angielskiej, mającej wyruszyć z Kairu.

Telegrafowany kurs wiedeński

Wiedeń, dnia 23 września 1884, godz. 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 54.20, Węg. akcyje kredyt. 292.— Akcyje anglo-aust. 104.80, Akcyje banku Union 89.25, Akcyje kolei Karola Ludwika 268.—, Akcyje kolei północnej 236.50, Akcyje kolei południowej 148.50.

Wiedeń, 24 września 1884 r., godzina 10 min. 20. Akcyje kredytowe 289.20, Anglo-Austr. 104.—, Unionbank 88.25, Kolej Karola Ludwika 267.—, Południowa 147.50, Renta papierowa —.—, Galic. listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z r. 1883 91.—, Napoleondor 9.66 1/2, Rubel papierowy 1.23 3/4, Usposobienie leniwe.

Telegramy zbożowe z dnia 23 września Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 7.75 do 9.25 zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 38.25 do 38.50 zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 7.84 do 7.86 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) — do 12.75 zł. Berlin: Pszenica żółta (na sierpień) 147.75 m., żyto — m., spirytus —, olej rzepakowy 53.30 m. Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: maki 159 kilgr. 44.90 fr., olej rzepakowy — fr., spirytus — fr. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krawczyński

Pociągi kolejowe.

Od 20 maja 1884. podług zegaru lwowskiego
Przychodzą do Lwowa:
Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 10 min. 13 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 42 po południu pociąg mieszany.
Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany.
Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 57 po poł. pociąg kurierski, o godz. 3 min. 5 rano i o godz. 4 min. 10 po południu pociąg mieszany.
Ze Stanisławowa na Stryj: rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy, wieczorem o godz. 8 min. 32 pociąg mieszany i o godz. 10 min. 56 przed poł. pociąg lokalny Stryj-Lwów.
Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 5 min. 32 po poł. pociąg kurierski, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 35 przed poł. pociąg mieszany.
Ochodzą ze Lwowa:
Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany.
Do Podwołoczysk: z głównego dworca o godz. 5 min. 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 5 min. 42 po poł. pociąg kurierski, o godz. 12 min. 31 po poł. i o godz. 10 min. 27 wieczór pociąg mieszany.
Do Krakowa: o godzin. 10 min. 46 wieczorem pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 1 7 po poł. pociąg kurierski, o godz. 5 min. 3 po poł. pociąg mieszany.
Do Stanisławowa na Stryj: rano o godz. 7 min. 5 pociąg mieszany, wieczór o godz. 7 min. 10 pociąg omnibusowy i o godz. 1 min. 25 po poł. pociąg lokalny Lwów-Stryj.
Do Podwołoczysk, z dworca Podzamcze: o godz. 6 min. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 57 po południu i o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni (którzy prenumerują od pierwszego lipca do końca grudnia) otrzymują Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje rocznie 4, półrocznie 2, ćwierćrocznie 1 zł.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for various goods and prices. Includes sections for '1. Akcyje za sztukę', '2. List. zast. za 10 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcyje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Kurs złoty.

Table with columns for 'Dukat cesarski mon.', 'Korona', '20-frankówka', 'Rosyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Bank krajowy', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej'.

Kurs złoty.

Table with columns for 'Dukat cesarski mon.', 'Korona', '20-frankówka', 'Rosyjski imperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Bank krajowy', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej'.

Licytacje.

L. 8909. (6078 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 225 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Majera Mekla w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż posiadłości wykazem hip. gminy Krzeczów l. 22 objętej, dłużnika Michała Głowackiego własnej, w trzech terminach mianowicie dn. 20 października, 24 listopada i 4 grudnia 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem. Wyciąg tabularny i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze sądowej.
Bochnia, dnia 6 sierpnia 1884.

L. 6919. (6119 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Dobromilu ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności Awigдора Grauera przeciw Michałowi Gera w kwocie 100 zł. w dniach 20 października 24 listopada 1884 i 12 stycznia 1885 publiczna sprzedaż realności pod l. 36 w Lacku położonej każdym razem o godzinie 10 rano w kancelaryi tutej. sądu z ceną wywołania 350 zł. a zakładem 35 zł. przeprowadzoną będzie tylko na trzecim terminie nastąpi sprzedaż poniżej ceny szacunkowej.
Nabywca obowiązany będzie połowę ceny kupna zaraz po licytacji złożyć.
Reszta warunków wolno w tut. sąd. registraturze przegladnąć. Kuratorem wierzycieli ustanowiono Antoniego Richtera z Dobromila.
Dobromil, dnia 6 września 1884.

L. 2208. (6054 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Bukowsku ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności 210 zł. 52 ct. zpn. publiczna przymusowa sprzedaż realności nr. 38 w Rzepedzi dłużnika Dmytra Krutiaka vel Brutiaka własnej dnia 23go października, 27go listopada i 18go grudnia 1884 zawsze o godzinie 10tej rano przedsięwziętą będzie i że realność ta na trzecim terminie nawet poniżej ceny szacunkowej kwotę 410 zł. wa. wynoszącej pozbyta zostanie.
Wadyum wynosi 41 zł.; resztę warunków powziąć można w registraturze sądowej.
Bukowsko, 30 czerwca 1884.

L. 8520. (6116 1—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Marka Horszowskiego w kwocie 450 zł. z pn. rozpisuje tutejszy c. k. sąd obwodowy egzekucyjną sprzedaż połowy realności pod l. k. 105 w Przemyślu położonej dłużniczki Elki Dresner własnej w dniu 24 października 21 listopada i 22 grudnia 1884 zawsze o godz. 10 rano w biurze nr. 2 w drodze publicznego przetargu odbyć się mającą.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa na kwotę 8466 złr. 60 ct. wyprowadzona, zakład wynosi 850 zł. wa.
Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania rzeczony realności mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.
Przemyśl, 6 sierpnia 1884.

L. 2439. (6132 1—3)
Dnia 27 października, 26 listopada i 24 grudnia 1884 każdym razem o godzinie 10ej przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja realności pod lk. 12 w Nizankowicach położonej według wyk. hip. l. 504 Maryi Kica własnej celem zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa zaliczkowego rolnego w Przemyślu w resztującej kwocie 85 zł.
Cena wywołania 770 zł., wadyum 77 zł.
Na pierwszym i drugim terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania lub wyżej, na trzecim zaś terminie także niżej ceny wywołania jednak nie za niższą cenę jak taką w której wszystkie hipotekowane wierzytelności pokrycie znaleźć będą mogły; a na wypadek, gdyby za taką cenę sprzedaż nastąpić nie mogła, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 24 grudnia 1884 o godzinie 3 po południu, na który się obydwie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych zawyza i oznajmia, że niestawiający wierzyciele hipoteczni uważani będą za przystępujących do większości głosów jawiących się wierzycieli.
Kuratorem niewiadomych lub nienależycie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli ustanowiono Zdzisława Malisz notaryusza z Nizankowice.
Z o. k. sądu powiatowego
Nizankowice, 30 maja 1884.

L. 3455. (6155 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia, że celem wydobycia pretensyi Abrahamy Streita w kwocie 60 zł. zpn. sprzedawać się będzie w drodze przymusowej licytacji jedna osma część realności wyk. hip. nr. 134 jako też jedna szesnasta część realności wyk. hip. nr. 135 w gminie katastralnej Chomiakówka położonej, do dłużnika Pronej Berczaka należącej w trzech terminach mianowicie: I. dnia 19 września, II. 17go

października, III. 20 listopada 1884 zawsze o godzinie 10 rano w sali tut. sądu z tem, że przy trzecim terminie realność ta też poniżej ceny kupna 194 zł. 75 ct. wa. kupioną być może.
Cena wywołania wynosi 194 zł. 75 ct. aw. zaś wadyum 19 zł. 50 ct. aw.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono Konstantego Rudnickiego z Tyśmienicy.
Resztę warunków licytacji, także protokół egzekucyjnego oszacowania i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tut. registraturze.
Tyśmienica, dnia 3 czerwca 1884.

L. 6018. (6157 1—3)
C. król. sąd powiatowy w Tyśmienicy w dniu I. 3 października, II. 31 października i III. 5 grudnia 1884 zawsze o godzinie 10 rano sprzedawać będzie przez publiczną licytację realność pod nr. 168 w Tyśmienicy na Tłumackiem przedmieściu położoną Teodorowi Lewickiemu własną, ciała tabularnego niestanowiącą na 120 złr. wa. oszacowaną celem wydobycia pretensyi Towarzystwa kasy zaliczkowej „Wiara“ w Tyśmienicy w kwocie 71 zł. w. a. z pn. z tem, że przy trzecim terminie realność ta też poniżej ceny szacunkowej kupioną być może.
Cena wywołania wynosi 120 zł. w. a. zaś wadyum 12 zł. wa.
Resztę warunków licytacji, tudzież protokół opisanie i oszacowania, można w tut. registraturze przejrzeć.
Tyśmienica dnia 26 czerwca 1884.

L. 6147. (6156 1—3)
C. król. sąd powiatowy w Tyśmienicy w dniu I. 3 października, II. 31 października i III. 5 grudnia 1884 zawsze o godzinie 10 rano sprzedawać będzie przez publiczną licytację realności pod nr. 168 w Tyśmienicy na Tłumackiem przedmieściu Danielowi Hryniowskiemu własną, ciała tabularnego niestanowiącą na 280 zł. oszacowaną celem wydobycia pretensyi Towarzystwa kasy zaliczkowej „Wiara“ w Tyśmienicy w kwocie 118 zł. zpn. z tem, że przy trzecim terminie realność ta też poniżej ceny szacunkowej kupioną być może. Cena wywołania wynosi 280 zł., zaś wadyum 28 zł. wa.
Resztę warunków licytacji i protokół opisanie i oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy
Tyśmienica, dnia 26 czerwca 1884.

L. 5634. (5999 3—3)
Dnia 17 października, 17 listopada i 22 grudnia 1884 każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa licytacja realności pod l. k. 66 w Zrotonicach położonej Oleksy i Hnata Fizów własnej, celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 203 zł. 93 ct.
Cena wywołania 900 zł., wadyum 90 zł.
Na pierwszym i drugim terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za cenę wywołania, lub wyżej, na trzecim zaś terminie także niżej ceny wywołania jednak nie za niższą cenę jak taką w której wszystkie hipotekowane wierzytelności pokrycie znaleźć będą mogły; a na wypadek, gdyby za taką cenę sprzedaż nastąpić nie mogła, wyznacza się do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 22go grudnia 1884 o godzinie 3 po południu, na który się obydwie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych zawyza i oznajmia, że niestawiający wierzyciele hipoteczni uważani będą za przystępujących do większości głosów jawiących się wierzycieli.
Kuratorem niewiadomych lub nienależycie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli ustanowiono Zdzisława Malisz notaryusza w Nizankowicach.
Z ek. sądu powiatowego
Nizankowice, 30 grudnia 1884.

L. 2203. (6033 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Kutach ogłasza niniejszem, że w dniach 17 października, 19 listopada i 16 grudnia 1884, każdym razem o godz. 10 przed połud. odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności w Starych Kutach pod lk. 462 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, do Wasyla Demczuka należącej, na zaspokojenie pretensyi Altera Majera Kreisel w kwocie 4 zł. aw. zpn. Realność ta pod warunkami w tus. uchwałach z 22 czerwca 1880, l. 2002 ustanowionymi, a w szczególności przy pierwszym i drugim terminie tylko za cenę szacunkową 100 zł. lub wyżej, przy trzecim zaś terminie i niżej tejże za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.
Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej. Akt zastawniczego opisanie i oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w ts. registraturze.
Kuty, 28 czerwca 1884.

L. 3863. (6083 3—3)
Sieniawski c. k. sąd powiatowy przedsięwzięcie w zabudowaniu sądownym, celem

zaspokojenia wierzytelności sieniawskiego towarzystwa zaliczkowego w kwocie 100 zł. zpn. przetargową sprzedaż realności pod lk. 145 rep. 24 i 56 w Piskorowicach w powiecie sądowym sieniawskim w starostwie Jarosławskim położonej dłużników Nuchima i Sary Finkelsteinów własnej dnia 16 października, 27 listopada 1884 i 29 stycznia 1885 zawsze o 10 godzinie rano.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 234 złr. zakład wynosi 23 zł. 40 ct.
Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania rzeczony realności, mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.
Sieniawa, 30 czerwca 1884.

L. 2744. (6085 3—3)
Sieniawski ek. sąd powiatowy przedsięwzięcie w gmachu sądowym w drodze przetargu celem zaspokojenia wierzytelności Leiby Engelberga w kwocie 131 złr. z pn. egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 31 w Piskorowicach w powiecie sądowym Sieniawskim w starostwie Jarosławskim położonej spadkobierców po s. p. Stefanie Wołos własnej, ciała tabularnego niestanowiącej dnia 16 października, 27 listopada i 11 grudnia 1884 zawsze o 9 godzinie rano.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 560 zł., zakład wynosi 56 zł.
Warunki licytacyjne, akt opisanie i oszacowania rzeczony realności mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.
Sieniawa, 28 czerwca 1884.

L. 1598. (6101 3—3)
W dniach 26 września, 31 października i 14 listopada 1884 odbędzie się przymusowa sprzedaż realności tabularnej pod nk. 78, 222 st. 223 now. w miasteczku Łyścu położonej do dłużnika Dawida Plesera z Łyśca należącej w tutejszym c. k. sądzie na rzecz Michała Mażewskiego ze Stanisławowa na zaspokojenie resztującej sumy w kwocie 100 zł. a. w. zpn. każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem, iż realność ta na tych dwóch terminach tylko za cenę szacunkową lub wyżej sprzedana będzie.
Cena szacunkowa wynosi 1600 zł. wa. a wadyum 160 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Bohorodeczany, 31 lipca 1884.

L. 3011. (6105 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Turce wiadomo czyni, iż na żądanie Dawida Segla celem zaspokojenia kwoty 50 zł. zpn. egzekucyjną licytacją realności pod l. k. 43 w Boberce położonej, ciała hipotecznej niestanowiącej nieobjętej masy spadkowej po s. p. Piotrze Fedaszu własnej na dniu 24 września, 24go października i 25go listopada 1884 każdym razem o godzinie 10 przed południem przedsięwziętą zostanie.
Cena wywołania stanowi 690 zł. a wadyum 69 zł.
Wymieniona realność zostanie na trzecim terminie licytacyjnym niżej ceny szacunkowej sprzedana.
Protokół opisanie i oszacowania realności i bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanow. p. Antoniego Puszczyńskiego.
Turka, dnia 9 lipca 1884.

L. 1647. (6106 3—3)
W dniach 13 października, 17 listopada i 15 grudnia 1884 każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności Katarzyny i Warwary Jacykowskich pod l. 198 w Kujdańcach wyk. hip. l. 219 objętej, na zaspokojenie pretensyi Chaima Löwensohna w kwocie 262 zł. zpn.
Cena wywołania wynosi 693 złr., zakład 69 zł.
W razie nie sprzedania przy dwóch pierwszych terminach za lub wyżej ceny wywołania, nastąpi przy trzecim terminie sprzedaż nawet niżej ceny wywołania.
Resztę warunków sprzedaży, dotyczący wyciąg tabularny z 21go lutego 1884 i akt sądowego oszacowania wolno przejrzeć w tutejszym sądzie.
Dla wierzycieli którzyby po dniu wygotowania powyższego wyciągu do t. buli weszli, ustanowiono kuratorem ek. notaryusza p. Kukawskiego w Zbarażu.
C. k. sąd powiatowy
Zbaraż, dnia 6 maja 1884.

L. 1646. (6107 3—3)
W dniach 13 października, 17 listopada i 12 grudnia 1884 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przymusowa sprzedaż realności Henocha Chuwen wyk. tabularnym l. 369 gminy Stryjówka objętej na zaspokojenie pretensyi Chaima Löwensohna w kwocie 72 zł. 46 ct. zpn.
Cena wywołania wynosi 9572 zł., zaś zakład 957 zł.

Przy pierwszych dwóch terminach może nastąpić sprzedaż tylko wyżej ceny wywołania lub za tą cenę, zaś przy trzecim terminie nawet niżej ceny wywołania. Warunki sprzedaży w całej treści, jako też akt oszacowania i wyciąg tabularny powyższej realności z dnia 19 lutego 1884 wolno przejrzeć w tutejszym sądzie.
Dla wierzycieli którzyby po dniu wygotowania powyższego wyciągu do tabuli weszli, albo którymby uchwałę sprzedaż pozwalającą albo którą z późniejszych wcale nie lub nienależycie doręczono, ustanowiono kuratorem p. dr. Mantla adw. w Tarnopolu.
C. k. sąd powiatowy
Zbaraż, dnia 9 maja 1884.

L. 8748. (6071 3—3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności spadkobierców sp. Romualdy Linhardt 4000 złr. m. konw., czyli 4200 złr. a. w., odbędzie się w tusąd. gmachu w biurze nr. 3 dnia 20 października, 17 listopada i 19 grudnia 1884, każdym razem o godz. 10 przed poł., egzekucyjna licytacja dóbr Lachowa czyli Lachawa, w powiecie Bireckim położonych, Adolfa Bailen własnych.
Cenę wywołania stanowi 25.388 złr. 34 ct. a. w. Wadyum wynosi 2540 złr. a. w.
Protokół oszacowania, wyciąg tabularny i resztę warunków licytacji, można przejrzeć w tusąd. registraturze.
Przemyśl, 13 sierpnia 1884.

L. 36.664. (6066 3—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie rozpisuje niniejszem w drodze dalszej egzekucyi wyroku byłego c. k. sądu szlacheckiego z 11 września 1851 l. 19346, na zaspokojenie przyznanego tym wyrokiem Szymonowi, Ignacemu i Leonowi Możarowski, Prysee Hanowenkowej i ich następcem legatu po 40 duk. z dóbr Hohołowa rocznie płacić się mającego, a od dnia 16 maja 1877 zaległego, z 4 pr. odsetkami od każdej zaległej rocznej kwoty od dnia, w którym płaconą być miała, aż do dnia rzeczywistej wypłaty liczyć się mającemi, przymusową publiczną sprzedaż dóbr Hohołowa, do Amalii Możarowskiej, Anieli, Zofii Wandy 2 im., Stanisława Kazimierza 2 im. Możarowskich dzieci Antoniego Możarowskiego spłodzić się mogących, należących, w dwóch terminach a to 28 października i 18 listopada 1884 każdym razem o godz. 10 przed poł. w tut. c. k. sądzie krajowym, w biurze 13 rady Mochnackiego odbyć się mającą.
Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 77126 złr. 90 ct. a. w., wadyum kwota 7713 złr.
Na tych terminach dobra licytowane sprzedane będą tylko za, lub wyżej ceny wywołania.
Resztę warunków i wyciąg tabularny, jakoteż akt oszacowania, można przejrzeć w ts. registraturze, lub podczas licytacji.
O tej licytacji uwiadomiamy obie strony spór wiodące, jakoteż wszystkich wierzycieli, masy spadkowe Augusta Wysockiego i Antoniego Brzozowskiego, tudzież wszystkich wierzycieli, którymby obecna uchwała z jakiegokolwiek bądź powodów doręczona być nie mogła, przez ustanowionego uchwałę z 17 czerwca 1876 l. 28988, kuratora adw. dra Popiela z zastępstwem adw. dra Rogalskiego, któremu tę uchwałę doręczamy.
Lwów, dnia 23 sierpnia 1884.

L. 6411. (6080 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Lubaczowie podaje do wiadomości, iż w sprawie i na rzecz Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie przeciw Janowi Wolfowi o 500 zł. wa. w celu zaspokojenia 4 rat po 37 złr. 50 ct. zpn. i resztującego kapitału 168 zł. 35 ct. zpn. przymusowa sprzedaż w drodze licytacji 4/8 części realności w Opacie wyk. hip. l. 264 tej gminy objętej przedsięwziętą zostanie pod warunkami:
Cenę wywołania stanowi suma 700 zł. wadyum wynosi 70 zł.
Do sprzedaży wyznacza się trzy terminy na tj. na dzień 24 października, 21 listopada i 19 grudnia 1884 każdym razem o godzinie 10tej rano z tem, iż realność ta na dwóch pierwszych terminach tylko za lub wyżej ceny wywołania na trzecim także niżej ceny jednakże nie niżej jak za sumę wyrównyującą wszystkim realność tę obciążającym wierzytelności hipotecznym sprzedaną będzie.
Gdyby realność ta na powyższych terminach sprzedana nie została, wyznacza się do ułożenia lżejszych warunków termin na dzień 29 grudnia 1884 o godz. 10 rano na który wierzycieli hipoteczni zawezwani zostają.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w tus. registraturze.
Lubaczów, 24 sierpnia 1884.

Wyroki prasowe.

(6092)

Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 13. September 1884, Z. 4211 M. I., der in Rom erscheinenden Zeitschrift „La Tribuna“, dann der in Udine erscheinenden Zeitschrift „Giornale di Udine“ auf Grund des §. 26 des Preßgesetzes den Postdebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landes-als Preßgericht in Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 4562 der periodischen Druckschrift „Deutsche Zeitung“ Morgenausgabe vom 14. September 1884, enthaltenen ersten Artikels mit der Aufschrift: „Wien, 13. September“ in der Stelle von „Will das deutsche Reich“ bis „gerichtet sein wird“, und in der Stelle von „Nur im Hinblick auf diesen Hintergedanken“ bis „Uebergewicht in Oesterreich zu sichern“, und ferner der Inhalt des zweiten Artikels mit der Aufschrift „Regierung und Gemeinderath. Wien, 13. September“ in den Stellen von „den Schwärmern für die staatliche Verwaltung“ bis „achtungswerthen Höhe erhalten hat?“ von „Niemand verlangt dies auch“ bis „ihre die besten Machtmittel“, von „Die Stadt bezeichnet ihre Straßen“ bis „und einer Gesellschaft durchsetze“ und von „Aber die Stadtvertretung“ bis „Conflict auf Conflict“ die Vergehen nach §§ 308 resp 310 Abf. 2, 302 und 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen Wien, am 16. September 1884.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landes-als Preßgericht Wien hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in Nr. 1633 der periodischen Druckschrift „Wiener, allgemeine Zeitung“, Morgenblatt vom 14. September 1884, enthaltenen Artikels mit der Aufschrift „Folgen eines Mißverständnisses. Wien, 13. September“ in der Stelle von „In Gemeinderathskreisen scheint man“ bis „auf diesem Gebiete mit Freude begrüßen“ das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 17. September 1884.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 33 der periodischen Druckschrift „Wiener Presse, deutsch-liberales Wochenblatt“ vom 14. September 1884, enthaltenen ersten Artikels mit der Aufschrift „Für den Liberalismus“ in den Stellen „In Cisleithanien verdunkelt sich“ bis „ein Mene Tekel zuruft“ und von „Auf die Dauer geht es ja doch nicht an“ bis „gereicht daher auch uns zum Troste“ das Vergehen nach § 65 lit. a und das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 16. September 1884.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 140 der periodischen Druckschrift „Extrapost“ vom 14. September 1884 unter der Rubrik „Kleine Nachrichten“ enthaltenen Aufsatze mit der Aufschrift „Vom Empfang der deutschen Schriftsteller in Prag“ das Vergehen nach § 302 St. G., und der Inhalt des in derselben Druckschrift enthaltenen Feuilletonartikels mit der Ueberschrift „Von der Woche“ in der Stelle „Jetzt aber besann sich der Herr Statthalter“ bis „liebenswürdigsten Weise des Statthalters“ das Vergehen nach Paragraph 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser sechs Druckwerke ausgesprochen. Wien, am 16. September 1884.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in Nr. 39 der periodischen Druckschrift „Wiener Sonntags-Post“ vom 14. September 1884 enthaltenen Artikels mit der Aufschrift „Zur Rede Plener's“ in den drei Stellen von „Zu allen Zeiten hat man die Erfahrung“ bis „genug fadensteiniges Deutschthum“, von „Wahr ist es, wenn Dr. Plener“ bis „Niederösterreich zu Gute käme“, und von „Dr. Plener hat gefagt“ bis „der Staatskarren herabrollt“ das Verbrechen nach § 65 lit. a St. G., in der Stelle von „Und wahr ist es, wenn es auch“ bis „von Paris und Lais berechneten“ das Vergehen nach § 302 St. G. begründe, und es wird nach

§. 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 16. September 1884.

(6121)

Das k. k. Ministerium des Innern hat unterm 13. September 1884, Z. 4212 M. I., der in Mailand erscheinenden Zeitschrift „La Bandiera“ auf Grund des §. 26 des Preßgesetzes den Postdebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nr. 18 der periodischen Druckschrift „Unverfälschte deutsche Worte“ vom 16. September 1884, enthaltenen ersten Artikels mit der Aufschrift „Die Jagellonische Fede“ in den Stellen von „Es ist keine Neuigkeit mehr“ bis „in Oesterreich aufgefaßt wird“ und von „Wir fühlen uns nicht berufen“ bis „den Schaden zu tragen haben“ das Verbrechen nach § 65 lit. a und das Vergehen nach § 300 St. G., und ferner der Inhalt des in derselben Druckschrift enthaltenen zweiten Artikels mit der Aufschrift „Die Landtagswahlen in Oberösterreich“ in der Stelle von „Manches hätten wir noch über die Wahlen“ bis „das sagt vollauf genug“ das Verbrechen nach § 65 lit. a St. G. begründen, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen. Wien, am 17. September 1884.

Das k. k. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniße vom 9ten September 1884, Z. 27280, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Freiheit“ Nr. 31 vom 2. August 1884 wegen des Aufrufes „An die Anarchisten aller Länder. Genossen!“ nach den §§ 63, 300 und 305 St. G., wegen der Artikel „Zum Kapitel „Blut und Eisen“, „Der Rebell“, „Action- und Propaganda-Fond“, dann wegen des Gedichtes „An die Armen“ nach § 305 St. G., endlich wegen des Artikels „Ein Beitrag zur österreichischen Arbeiterbewegung“ nach den §§ 300 und 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniße vom 8. September 1884, Z. 27066, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Deutsche Hochschule“ Nr. 101 vom 3. September 1884 wegen des Correspondenzartikels „Jglau, Ende August“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Eger hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit den Erkenntnissen vom 1. und 25. Juni 1884, Z. 4650, dann vom 2. und 3. September 1884, Z. 6637, die Weiterverbreitung der nachstehenden in russischer Sprache herausgegebenen Druckschriften verboten: „Für Gott das Gebet und für den Kaiser der Dienst Erzählung eines verabschiedeten Soldaten. 3. Auflage. Moskau. 1873“, „Eine Rede (am Charfreitag) des hochwürdigsten Tichon Zadonsky, Bischof von Woronez. 5. Auflage. Kiew. 1875“, „Der Anfang vom Ende, ein kritisches Moment im Leben des Volkes und der socialrevolutionären Partei. Gewidmet den Socialdemokraten, von S. Borissoff. Genf 1881“, „Gedichte der Fürstin F. Wesschersky Genf 1879“, „Die Denkschrift des Intimministers Grafen Dahlen. Die Fortschritte der revolutionären Propaganda in Rußland. 2. Auflage. Genf. 1875“ und „Die freie Föderation. Nicht periodische Ergänzung zur „Hromada“ 1881. Nr. 1“ nach den §§ 58 a, b, c, 66, 302 und 305 St. G., „Warum haben sie den Alten beleidigt und wer beleidigt ihn? Eine Betrachtung der Angelegenheit des Treppoff. Separatdruck aus der Zeitschrift „Gemeinschaftliches Gut“, „Die Falschmünzer oder Agenten der russischen Regierung. Aus dem Deutschen übersetzt. Genf. 1875“, „Der Proceß der Socialisten Valerian Dinsty, Sophie Bachern von Herzfeld und Wastholomäus Wolschensko. Kurzer Bericht über die Sitzung des Kriegskreisgerichtes in Kiew vom 5/17 Mai 1879“, „Neue Lieder aus der Ukraine Ueber politische Verwaltung in den Jahren 1764 bis 1880 von M. Dragomanoff. Aus der „Hromada“ des Jahres 1881. Genf. 1881“, „Die Aufstände und die Propaganda. Eine Denkschrift, geschrieben auf Befehl einer Gruppe der Socialrevolutionären. Genf. 1877“ und „Auf Leben und Tod. Ein Bild der Idealisten Roman in drei Theilen. Genf. 1877“ nach den §§ 58 a, b, c und 66 St. G., „Herr Demofrat. Eine Erzählung, herausgegeben von der „Hromada“ Genf 1878“ nach § 302 St. G., „Das Leben und der Gesundheitszustand des Volkes in der Ukraine. Verfaßt von Wobolinskij 1879“ nach § 305 St. G., „Obsejeje delo“, Politische und literarische Zeitung. Genf. Russische Druckerei“ Nr. 1—6, 8—12, 14—46, „Die Juli-Monarchie von N. G. Tschernyschewskij. Genf. 1876“, „Das Staatselement in

der künftigen Gesellschaft. Vorwärts. Periodische Revue. Band IV Heft 1. London 1876“ und „Hinter dem Gitter. Eine Sammlung von Gedichten russischer politischer Arrestanten. Genf. 1877“ nach den §§ 58 a, b, c, 66, 302 und 305 St. G.

(6016)

Das k. k. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniße vom 2ten September 1884, Z. 26628, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Freiheit“ Nr. 29 vom 19. Juli 1884 wegen des Artikels „Internationale Arbeiter-Association“ nach den §§ 58 e und 49 c St. G., wegen des Artikels „Ein Beitrag zur österreichischen Arbeiterbewegung“, nach den §§ 65 a und 300 St. G., wegen des Gedichtes „Wahnung“ nach § 302 St. G., wegen des Artikels beginnend mit „In Stuttgart ist Genosse Kunitzsch.“ nach § 305 St. G., wegen der Artikel „In Wien überfiel.“ und „Ueber den Grazer Anarchisten-Proceß“ nach § 300 St. G., endlich wegen des Artikels beginnend „In der Nähe von Pola“ nach den §§ 58 a, 59 c und 63 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniße vom 3. September 1884, Z. 26773, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Politik“ Nr. 236 vom 31. August 1884 wegen des Artikels „Krumau, 22. August“ beginnend mit „In unserem Süden“ nach den §§ 302 und 491 St. G. und nach Artikel V des Gesetzes vom 17. December 1862 verboten.

Das k. k. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniße vom 1. September 1884, Z. 26358, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Freiheit“ Nr. 28 vom 12. Juli 1884 wegen der Artikel „Eigenthumsbestie“, „Gottespeit“ und „Pittsburgers Proclamation“ nach § 305 St. G. verboten.

Das k. k. Landesgericht als Strafgericht in Prag hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniße vom 2. September 1884, Z. 26629, die Weiterverbreitung der Zeitschrift „Nase Hlasy“ Nr. 35 vom 29. August 1884 wegen des Artikels „Pastyrskilist“ nach § 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht als Preßgericht in Pilsen hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniße vom 1ten September 1884, Z. 6473, die Weiterverbreitung der „Pilsener Zeitung“ Nr. 69 vom 27ten August 1884 wegen des Artikels „Ein Brief Hans Rudolfs“ von „Marstirt zusammen“ bis „auf dem Tanzboden“ nach § 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreisgericht in Olmütz hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft mit dem Erkenntniße vom 29. August 1884, Z. 8904, die Weiterverbreitung der in Proßnitz bei Hof. Bila gedruckten Flugchrift „Ve Vyskove, dne 31 cervence 1884 P. T.“ beginnend mit „Z poslednich voleb.“ nach § 302 St. G. verboten.

L. 18184. (6142)

C. k. sád krajowy wyższy w Krakowie decyzyą z dnia 9 września 1884, l. 16892 w sprawie konfiskaty broszury „Obrazy z naszej przeszłości“ przychylając się do zażalenia ek. Prokuratury państwa od uchwały c. k. sądu krajowego jako prasowego w Krakowie z dnia 30 sierpnia 1884 l. 16851 orzekł, że poemata pod napisem „Sto lat po rozbiórce kraju“ i „Spiew z pod Karpat“, ogłoszone w broszurze pod tytułem „Obrazy z naszej przeszłości“ skreślił Saturnin Swierzyński w Krakowie w drukarni „Czasu“ Fr. Kluczyckiego i sp. pod zarządem S. Łakocińskiego r. 1884 zawierają w sobie istotę czynu zbrodni z §. 58 lit. c. kk. że dalsze rozpowszechnianie pomienionych dwóch poematów zostaje zabronionem, zarządzona przez c. k. Prokuraturę państwa konfiskata tegoż zbioru zostaje zatwierdzoną i zabrane egzemplarze mają być zniszczone. C. k. sád krajowy karny. Kraków, dnia 18 września 1884.

L. 14647. (6133)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości C. k. sád krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i §. 37 u. pr. że treść artykułu umieszczonego w numerze 2 czasopisma „Walka klas“ z czerwca 1884 pod napisem „z powodu zamachu Malankiewicza“ pod napisem „Z kraju prawa fabryczne korespondencya z Galicyi“ i pod napisem „z Galicyi (spóźnione)“ zawiera znamiona zbrodni z §. 65a u. k. i występku z §. 300, 302 i 305 zatem wzbrania się dalsze rozpowszechnianie tego czasopisma. Lwów, dnia 19 września 1884.

Upadłości.

L. 9426. (6142 1—3) C. k. sád obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego, jakoteż w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. u. p. p. z roku 1869 obowiązuje, położonego nieruchomościowego majątku Nuchima Bierera, handlarza towarami lokciowymi w Kołomyi i że do kierowania tym konkursem, ustanowionym został jako komisarz konkursowy, p. e. k. Radca S. kr. Bepka zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy adwokat dr. Zakrzewski.

Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszelkie swe, z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dni 60, wedle przepisów ustawy konkursowej, i pod zagrożeniem podanych tamże następstw prawnych w tutajszym sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 2 grudnia 1884, o godz. 9 przed poł., do likwidacji ogólnej wyznaczony, który zarazem jako termin ugody się wyznacza, płynności pierwszeństwo swych pretensyj wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału innych mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 14 października 1884, o godz. 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali, gdyż w przeciwnym razie na ich kosztą i niebezpieczeństwo, kurator dla nich zostanie ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, kóre w toku postępowania konkursowego, jako potrzebne się okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“ ogłaszane.

Kołomyja, dnia 19 września 1884.

L. 43 524. (6124 2—3)

C. k. sád krajowy we Lwowie otwiera niniejszem konkurs na wszystkie ruchome, jakoteż na wszystkie nieruchome, a w krajach w których obowiązuje ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868, nr. 1. D. p. p. położony majątek Maurycego Ungara, kramarza we Lwowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza się panu c. k. adjunktowi sád. Bortnikowi jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się pana adw. dr. Weissą, wzywając zarazem wierzycieli, aby po przedłożeniu dokumentów, służących do wykazania ich pretensyj, poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tegoż, lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i tegoż zastępcy i aby przedsiewzieli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 1 października 1884, o godzinie 4tej po południu w biurze 11.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź pretensyą do wspólnej masy rozbiorowej, ma takową zgłosić w tym sądzie krajowym wedle przepisu ustawy konkursowej pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych przed upływem 31 października 1884, i podać ją na terminie na dzień 17 listopada 1884, o godzinie 10 przed południem, wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensyami, przysłuża prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy onego i członków wydziału wierzycieli inne osoby, posiadające ich zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej, umieszczane będą w „Gazecie Lwowskiej“.

Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 19 września 1884.

L. 41160. (6161)

C. k. sád krajowy we Lwowie ogłasza, że na podstawie wyboru przez wierzycieli masy konkursowej Markusa H. Schöna dnia 3 września 1884 dokonanego, stałym zarządcą tej masy adwokat dr. Rares, jego zastępcą Samuel Pohl, a członkami wydziału wierzycieli adwokat dr. Filip Mauseh i Baruch Roth mianowani zostali.

Lwów, 13 września 1884.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 42234. (6041 3—3)

C. k. sád krajowy we Lwowie ogłasza, że celem doręczenia uchwały z 26 lipca 1884 l. 34375 zapadłej w pertraktacji spadkowej po s. p. Franciszku Henryku Richtersze, zatwierdzającej kontrakt kupna sprze-

daży realności l. 444¹/₄ we Lwowie położonej, dla Alfreda Aders, którego miejsce pobytu nie jest wiadome, adwokat dr. Małachowski kuratorem ad actum, a tegoż zastępcę adwokat dr. Stromenger mianowany został.

Wzywa się zatem Alfreda Aders, aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe, sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 15 września 1884.

3 38530. (5776 3—3)

Das f. f. Lande- als Handelsgericht in Semberg fordert den Inhaber des vom Leib Fleg am 29 Jänner 1880 über 180 fl. ö. W. an eigene Ordre ausgefertigten, 6 Monate a dato in Semberg zahlbaren, auf Stanislaus Dstard treffenden und von demselben akzeptierten Wechsels auf, diesen Wechsel binnen 45 Tagen diesem Gerichte um so gewisser vorzulegen und eventuell seine Rechte zum Befehle desselben darzuthun, als nach Verstreifung dieser Frist der genannte Wechsel für ungültig erklärt sein wird.

Semberg, am 23 August 1884.

L. 21057. (5903 3—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia p. Franciszka Szczepanowskiego, właściciela $\frac{1}{4}$ części dóbr tabularnych „Sokół” w powiecie Gorlickim, którego miejsce pobytu jest niewiadome, że w skutek pozwu nakazowego p. Edwarda Miłkowskiego de praes. 20 sierpnia 1884 i. 21057, o wydanie nakazu zapłaty kwoty 1000 zł i uznanie dozwolonego zapowiedzenia jego udziału w Towarzystwie wzajemnego kredytu w Krakowie, mianowano dla niego kuratorem ad actum adwokata dr. Henryka Schoena, z zastępstwem adwokata dr. Leszki w Krakowie, i wydano żądany nakaz zapłaty, wyznaczając termin 30 dniowy do wniesienia zarzutów i pisemnej obrony.

Kraków, dnia 29 sierpnia 1884

L. 8080. (5791 3—3)

C. k. sąd obwodowy uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Michajła Ofesiuka, Jana Lutczaka i Eliasza Hajowego, lub w razie ich śmierci nieznanych ich spadkobierców, że na dniu 12 sierpnia 1884 do l. 8080 Jan Kleski przed tym sądem wniosł przeciw nim pozew uchwałę z dnia dzisiejszego do wniesienia pisemnej obrony w przeciągu 90 dni zadekretowany o zainstabulowanie wykreślenia obowiązku Julii Jelenschutz, zwrócenia kwot z procentami prawnymi wszystkim poddanym Wierbiąż wyżni i niżni, a mianowicie poddanym Michajłowi Oleksiułowi, Janowi Lutczakowi i Eliaszowi Hajowemu aż do sprzedaży dóbr kameralnych Wierbiąż kontrybuowanych w ratach w jakich takowe kontrybuowane były, na rzecz pozwanych wedle wykazu hip. 42 karta C n. 4 i wyk. hip. l. 43 karta C nr. 4 wpisanego, i że dla nich kuratora w osobie adw. dra Zakrzewskiego, z substytucją adw. dra Freudenberga ustanowiono.

Wzywa się zatem pozwanych, ażeby ustanowionemu kuratorowi wcześniej potrzebnych środków obrony udzielił, lub też innego pełnomocnika w ich imieniu działającego ustanowili i sądowi o tem donieśli, gdyż inaczej możliwe złe skutki, sami sobie przypisać będą musieli.

Kołomyja, dnia 21 sierpnia 1884.

L. 11169. (5992)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako sąd handlowy ogłasza, iż zapisano w rejestrze handlowym dla firm spółkowych firmę: „Samson Gottesman i Moss-Liebster” dla wykonywania prawa propinacji w Borszczowie, której to spółki jaż nie istniejącej od 1 lipca 1883, spółnikami są Samson Gottesman i Moss Liebster, dzierżawcy propinacji w Borszczowie, a tylko obydwoim spółnikom łącznie przysługuje prawo podpisywania firmy i zastępowania spółki.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, 19 sierpnia 1884.

L. 39587. (6160)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że na dniu 24 sierpnia 1884 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych wpisano firmę: „Dawid Sellmann, fabrykant rumu i rozolisu w Znieńsiu”.

Lwów, dnia 30 sierpnia 1884.

L. 9425. (5990)

C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż dnia 24 lipca 1884 wpisana została do rejestru handlowego dla firm spółek handlowych firma: „Chaim Steigelfest i Salomon Spiro, handel drzewem w Wysoczanach”.

Do spółki tej jawnej wchodzi Chaim Steigelfest i Salomon Spiro, obaj przedsiębiorcy w Samborze zamieszkałi, z równym udziałem w kapitale zakładowym.

Spółka rozpoczęła się w r. 1883.

Obydwoj spółnicy uprawnieni są do zastępowania spółki i podpisywać będą spółkę w ten sposób, iż jeden z nich obok firmy spółki swej własnoręczny podpis położy.

Przemyśl, 13 sierpnia 1884.

L. 2574. (5977 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Rudkach w sprawie egzekucyjnej ogólnego rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicji i Bukowiny przeciw Ivanowi i Maryi Dobrowolskim i Stefanowi Stasiuk pto 194 złr. z pn., zawiadanie niewiadomego z życia i miejsca pobytu Stefana Stasiuka, że z powodu próby o zastawnieze opisanie połowy realności pod l. 7/13 w Laszkach, dla niego kuratorem Mikołaj Hrynda z Laszek zawiązanych, ustanowiony został.

Rudki, 26 lipca 1884.

L. 12426. (6127 1—3)

C. k. sąd obwodowy Tarnowski podaje niniejszem do wiadomości, iż p. Sara Lea Fränklowa nieznanym z miejsca pobytu i życia szeregowcom Link N. Sziruga N. podoficerowi, (Gefreiter) Minek, traktiernikowi domowemu Breitwieser, Mikołajowi Karolowi 2 im. Kollerowi a w razie ich śmierci ich z miejsca pobytu i nazwiska nieznanym spadkobiercom przez kuratora i edykta o uznanie własności i wydanie kwoty 118 złr. 75 ct. z zaległymi procentami z większego legatu w masie Bruchy Koller na rzecz Mikołaja Karola Kollera uczynionego 200 złr. w depozycie w złączonej kasie sierocińskiej pozostały pozew wniosła, w skutek czego termin do rozprawy sumarycznej na dzień 17 października 1884 godz. 10 rano wyznaczony został.

Ponieważ życie i miejsce pobytu zapozwanych jest niewiadome, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych dla nieznanego z życia i miejsca pobytu szeregowców Linka i Szirugi, podoficera Mineka i traktiernika Breitwiesera kuratorem adw. dra Gadeckiego z substytucją adw. dra Brzeskiego, zaś dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Mikołaja Karola 2 im. Kollera, kuratorem adw. dra Busia, z którymi wniesiony spór przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem wzywa się zapozwanych z życia i miejsca pobytu niewiadomych, ażeby w przeterminowanym czasie do bronięcia prawem przepisanych środków użyli.

W Tarnowie, dnia 4 września 1884.

L. 12394. (6022 1—3)

Z uwagi, że pretensya 201 złr. w. w. ub. do n. 4 pag. 45 n. on. 7 w stanie biernym realności nr. 74 Tarnów miasto, na rzecz małż. Antoniny Bek intabulowaną od r. 1818 ciąży, zatem więcej jak 50 lat i taż względnie teje spadkobiercy nie mogą być odszukani i ani o kapitał ani o procenta pretensyi nie podniesiono, tedy w ślad n. 118 ub. i n. 19 ub., gdy Harsch Tish poprzedni właściciel teje realności obowiązzał się extabulować tę pretensję, wydajemy edykt na 1 rok z wezwaniem, iż ktoby miał pretensję do tej wierzytelności hipotecznej, takową ma wnieść w 1 roku od dnia 29 sierpnia b. r. licząc z tem, że po upływie bezskutecznym terminu tego na prośbę dalszą amortyzacya intabulacyi rzeczonyj wierzytelności i wykreślenie takowej zezwoleni będą.

Z c. k. sądu obwodowego.
W Tarnowie, dnia 28 sierpnia 1884.

L. 9855. (6021 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie w sprawie wekslowej po Samuelu Kleinie zawiadania niewiadomą z miejsca pobytu spadkobierczynię Chaję Klein, iż w dniu 15 maja 1884 do l. 6356 zapadła uchwała zawiadamiająca spadkobierców o decyzji apelacyjnej z dnia 8 kwiejnia 1884 l. 2962 i zarazem polecająca c. k. notaryuszowi Więckowskiemu uzupełnienie inwentarza, zaś administratorce Freidzie Klein przedłożenie protokołu zastawnego opisanego 7/8 części realności pod n. 27 w Tarnowie położonej, de praes. 9 czerwca 1871 l. 7501.

Celem d ręczenia tej uchwały ustana wia kuratora ad actum w osobie adw. dra Goldhammera z substyt adw. dra Psarskiego, któremu się zarazem powyższa i niniejsza uchwała doręcza, któremu i dalsze w sprawie tej spadkowej zapasć mające uchwały doręczone będą.

W Tarnowie, dnia 7 sierpnia 1884.

Księgi gruntowe.

L. 56. (6144)

Podaję do powszechnej wiadomości, iż arkusze posiadania dla gminy katastralnej Subotów, w powiecie Halickim zostały ułożone i mogą być u podpisanego przejrane. Zarzuty przeciw prawdziwości takowych wnosić można po dzień 29 września Stanisławów, 19 września 1884.

C. k. auskultant sądowy
Osterman.

L. 8563. (6150)

C. k. sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia, iż dnia 1 października 1884, rozpoczęną się dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Szczepaniowy.

Każdy, kto ma prawny interes w zbadaniu stosunków posiadania, winien się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna Krosno, dnia 17 września 1884.

L. 7211. (6154)

C. k. komisya hipoteczna w Nowym targu zawiadamia, że dochodzenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej dla miasta Nowego targu w dniu 1 października 1884, rozpoczyna.

Każdy interesowany, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw, za stosowne uzna. Nowy targ, dnia 21 września 1884.

Konkursa.

L. 2141. (6075 3—3)

Na posadę dyktaryusza z miesięczną płacą 30 złr. przy ek. sądzie obwodowym w Wadowicach

Kompetenci posiadający dobre świadectwa szybkie ładne pismo i biegłość w manipulacyi sądowej wnieść mają podania do Prezydium tegoż sądu do końca września 1884.

Wadowice, dnia 17 września 1884.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie.

Obora zarodowa czystej krwi holenderskiej w Czernichowie

ma na sprzedaż:

- 1) Buhajka, liczącego 11 miesięcy,
- 2) Buhajka, liczącego 5 miesięcy,
- 3) Krowę, liczącą 2 $\frac{1}{2}$ roku,
- 4) Dwie jałówki, liczące po 15 miesięcy,
- 5) Cieliczkę, liczącą 5 miesięcy.

Z Dyrekcyi krajowej średniej szkoły rolniczej w Czernichowie.

(6164 1—3)

Fortepiany

zupełnie nowe, słynnej firmy Hamburgera lub Chitraczkę, z amerykańską konstrukcją, poleca A. Alscher, ul. Akademicka lic. 26.

(6137 2—10)



C. k. uprzyw. nadworna fabryka powozów SCHUSTALA i SP. KL.

W NESSELSDORF zaopatrzyła swój skład we Lwowie, przy ulicy Karola Ludwika Nr. 5., w najnowsze powozy, jako to: bryczki, factoy, karety, landauery, factony do powożenia, węgierskie wózki, tarantasy i t. p. po ile możności niskich cenach. Zarząd magazynu przyjmuje także wszelkie zamówienia na uprzęż, siodła i wszystkie przyrządy do jazdy powozem lub konno i wykonywa takowe sumiennie i w najkrótszym czasie.

(2170 49—?)

Największa w kraju:

CZYTELNIKA

polska, francuska, niemiecka i angielska — tudzież

Wypożyczalnia nut

na fortepian, inne instrumenta i do śpiewu

GUBRYNOWICZA I SCHMIDTA

pod zarządem

Karola Wilda we Lwowie

3, ulica Akademicka 3,

zalecają się wielkim doborem dzieł najlepszych

i najnowszych

(3521 32—?)

i cenami bardzo przystępnymi.

Katalogi najnowszych tańców i operetek na żądanie gratis franco.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.

Zakończony w roku 1845.

"SIRIUSZ"
SKŁAD KAWY WE LWOWIEna Chorążczyźnie Nr. 22 na dole
(Artur Kościński)

sprzedaje dla tego dobrą i wydatną kawę tak tania, albowiem sprowadza takową bezpośrednio od producentów z południowej Ameryki, gdzie lat, dziewięć bawił i osobiście zawiązał stosunki.

Kosztuje we Lwowie:

1 kilo 1 zł. 50 ct., 1 zł. 60 ct.

Na prowincyi:

4 1/2 kilo 7-70, i 8 zł. 20 ct. franco.

Co miesiąca świeży transport.

Przed fałszywymi Siriuszami ostrzega się.

(3837 9-8)

KAROL BALLABAN

p o d

Złotym Kogutem

we Lwowie

poleca

opłacone franco do każdej stacyi pocztowej w Galicji

Kawy:

5 kilo Rio	złr. 6.40
5 kilo Santos	złr. 6.80
5 kilo Colomba	złr. 7.20
5 kilo Portoriko	złr. 8.-
5 kilo Laguayra	złr. 8.80
5 kilo Ceylon drobniejsza	złr. 9.20
5 kilo Ceylon średnia	złr. 10.-
5 kilo Ceylon duża najprzed.	złr. 10.40
5 kilo Złotej Jawy	złr. 10.40
5 kilo Ceylon perłowej	złr. 10.40
5 kilo Mokki arabskiej	złr. 9.60

(4077 14-12)

Instytut nankowy wojskowy

we LWOWIE, ul. Piekarska 21 i w CZERNIOWCACH, ulica św. Mikołaja 11 (nowo otworzony)

przygotowuje do egzaminów na **jednorocznych ochotników**, do szkół kadetkich i do wszystkich c. k. Zakładów i akademij wojskowych, na oficerów rezerwowych i do egzaminów kadetkich (na oficerów do linii i do obrony krajowej).

Pensjonat, tak dla powyższych uczniów, jakoteż dla uczęszczających do szkół publicznych i prywatnych, utrzymuje we Lwowie Dyrektor zakładu, w Czerniowcach c. k. rada szkolny Wny Jan Limberger przy ulicy św. Mikołaja l. 11, we własnym domu, gdzie się też mieści Instytut.

F. Koestlich, dyrektor Zakładu, przyjmuje od 5 do 7 po poł. (6090 2-2)

Poszukuje sięmłodej damy a względnie wdowy, władającej dokładnie językiem niemieckim, polskim i francuskim, jako towarzyszkę na wieś — Oferty co do wynagrodzenia i fotografie nadesłać pod adresem: **Kopaszycze, bei Schroda, Posen.** (6123 3-3)**Kawa**surowa, najprzedniejsza, silna, aromatyczne gatunki, w woreczkach po 4 1/2 kilo netto zawartości, **poczta oclona i franco** za zaliczką:

Ceylon prima duża	1 zł. 78 ct.
Ceylon mocno-zielona	1 " 64 "
Jawa zielona najprzedniejsza	1 " 52 "
Moka prawdziwa arabska	1 " 84 "
Santos najszlachetniejsza	1 " 38 "
Jamajka przednia	1 " 28 "
Menado najszlachetn., duża	1 " 60 "

B. MAITI
Tryest.

(5806 5-12)

Handel sukna i towarów wełnianych
założony w roku 1841
pod firmą:**Jan Wallach i Syn**we Lwowie, w Rynku pod l. 33,
poleca na sezon jesienny i zimowy
swój obficie zaopatrzony**skład sukna**wszelkiego rodzaju, również towarów **modnych wełnianych**, na męskie jako też damskie ubrania, po bardzo przystępnych cenach.

Na prowincye wysyła próbki na każde żądanie bezpłatnie.

(6122 2-?)

Pończochy Saksońskie cztery drotowe damskie białe tuzin po złr. 4 80, 5 30, 7 20, 8.60, 9.80, 10 i 11**Pończochy** Saksońskie cztery drotowe damskie wysokie białe tuzin po złr. 8.20, 9.80, 11, 12 i 13.**Pończochy** damskie kolorowe wysokie para 30, 80, 85, złr. 1.06 i 1.60.**Pończoski** dla dzieci różnej wielkości białe i kolorowe.**Szkarpetki** dla mężczyzn grube po złr. 4.80 tuzin cienkie złr. 5 70 stopniowo do złr. 11.

poleca w wielkim wyborze

Magazyn MarkiewiczaWe Lwowie, plac Misyński l. 10.
(5945 2-?)

(5527 9-)

**Winogrona** dojrzałe i słodkie 1 zł. 50 ct.**Pigwy** 1 " 60 "**Orzechy** tegoroczne 1 " 80 "

wysyła w koszach 5 kłgr. opakowane i franco do każdej stacyi pocztowej

Ed. Rittingerwłaściciel winnic, **Werschetz** (Południowe Węgry).

L. 3219. (6112 3-3)

OgłoszenieDnia 5 czerwca b. roku **znaleziono w czasie jarmarku w Wadowicach kwotę 30 złr. wa. a właściciel tych pieniędzy, pomimo kilkukrotnych ogłoszeń na targach i jarmarkach nie mógł być dotychczas wysłędzony.**

Na zasadzie §§. 590 i 391 ustawy cywilnej wzywa się dotychczasowego właściciela aby się zgłosił do tutejszej gminy o zwrot gminnej celem podjęcia tej kwoty po dokładnym udowodnieniu swego prawa.

Zwierzchność gminna miasta.

Wadowice, 14 września 1884.

Rozpuszczające MYDŁO

wynalezione i własnoręcznie sporządzone przez

Franciszka Pichler, c. k. starszego weterynarza austro-węgierskiej armiileczy zewnętrzny defekt i wyrzuty skórne wszystkich domowych zwierząt, usuwa wszelkie błędy użytku i piękności, leczy specjalnie kulawość czy świeża albo zastarzała, i jest radykalnym środkiem leczniczym przy cierpieniach **gruczołów i nóg**, szczególnie przy **zapaleniu ścięgna odeskich siódek i upręży.****Rozpuszczające mydło** składa się po części z wyciągów rozmaitych ziół alpowych i żywie, jest zupełnie wolne od wszelkich kantarvd i innych środków, które zwykle sporządzają się nadzwyczaj z szkodliwych dla zdrowia preparatów żywego srebra.**Rozpuszczające mydło** dla swej szczególnej własności i rychłego leczenia odznaczyły towarzystwa gospodarze, weterynarze i liczni właściciele dóbr wielokrotnie zaszczytnymi **świadectwami i uznającymi dziękczynnymi pismami.**

1 sztuka mydła rozpuszczającego 50 gr. netto wagi, wystarczającego dla 10 chorych koni 1 zł. 20 ct.

120 " 25 " 2 zł. 40 ct.

Do każdej sztuki mydła rozpuszczającego załącza się dokładna instrukcja użycia w niemieckim albo węgierskim, polskim, czeskim języku.

Generalna rozsprzedaż dla wszystkich części świata u Wasilewskiego & Pilaskiego w Warszawie.Składy w Austrii i Węgrzech: **Wiedeń:** Strubecker & Holluber "zum goldenen Einhorn, Rothenthurmstrasse 7; Wieschmitzky & Clauser, Wallfischgasse 8; C. Haubner apteka "zum Engel" am Hof 6; **Lwów:** Zyg. Rucker aptekarz, J. Kób Beiser, aptekarz; **Kraków:** Józef Trauczyński, **Rzeszów:** Sebastian Com droguista. **Bielsk:** Jan Stanko aptekarz i we wszystkich renomowanych aptekach i handlach krajowych i zagranicznych.

Aby zapobiedz naśladowictwu, każda nasza szkatułka mydła rozpuszczającego jest zaopatrzona obok stojąca, urzędownie deponowana marką ochronną i facymilią.

Wasilewski & Pilaski Warszawa,

Odsprzedawcy otrzymują odpowiedni rabat.



(5780 7-10)

Alabastrowo - biała

najpiękniejszą i najtrwalszą

farbę,

dobrze kryjącą, szybko schnącą i z pięknym połyskiem, do przeciągania drzwi, okien i t. p.

polecają

HÜBNER i HANKE

we Lwowie. (5999 19-?)

JUL. NAHLIKA we Lwowie

poleca

Wodę na porost włosów

przeciw wypadaniu tychże i łuszczenia się skóry, jako najpewniejszy środek.

Cena flaszki 1 złr.

POMADĘ dr. Millereta

na porost włosów, dla niemogących używać płynu na głowę.

Cena słoika 2 złr.

Oprócz tego utrzymuje na składzie wszelkiego rodzaju wypróbowane środki specyficzne, krajowe i zagraniczne, jakoteż przyrządy i przybory chirurgiczne i opatrunkowe

Zamówienia z prowincyi załatwia się odwrotną pocztą (3783 11-4)

Po cenach najtańszych!!

sprzedają obecnie we Lwowie w moim głównym składzie ul. Sykstuska l. 47 i w 12tu moją firmą zaopatrzonych sklepach

NAFTEnajprzedniejszej jakości nieeksplodująca w 4ch sortach, a mianowicie: **Kryształową N. O. — salonową N. I, białą N. II — żółtawą gospodarką N. III.****Eksplodującej nafty** lubo, znacznie tańszej w moich składach jako towaru lichego i **bardzo niebezpiecznego** nie trzymam.Kupujęm naraz większą ilość Nafty, począwszy już od 10 litrów **opuszczam stosowny rabat.** — Ktoby większej ilości u siebie przechowywać nie chciał, otrzyma Asyguaty, za którymi kupioną naftę **częściowo** w każdym moim sklepie odbierać może.

Utrzymuje też na składzie i sprzedaje po cenach najniższych najlepszej jakości:

Świece stearynowe i parafinowe. **Oliwę** do lamp i do maszyn. **Smarowidło** porozowe i **oleje naftowe** konserwujące drzewo. **Mydło, krochmal i sode.**

Na prowincję wysyłam wymienione towary za pobraniem do każdej stacyi kolejowej zaraz po otrzymaniu zamówienia.

Ceny atoli tych artykułów często się **zmieniają**, dlatego nie umieszczam cennika. Najczęściej zmienia się cena nafty. Przy wzmagającym się konsumie tego artykułu w kraju i przy coraz większym eksporcie tania cena z pewnością wkrótce podniesie się — **korzystnym** jest przeto jak **najwcześniejsze** zakupienie nafty przed zbliżającym się zimowym sezonem.**PIOTR MIACZYŃSKI**

we Lwowie, Sykstuska 47.

(5984)

PUDR KSIĄŻĘCY

biały, różowy i żółtawy.

Znakomite powodzenie i wziętość tego pudru są najlepszym dowodem jego nieporównanej dobroci. — Pudr książęcy na wszystkich wystawach odnosił palmę pierwszeństwa, a liczne medale zasługi, jakimi został wyróżniony najlepiej go zalecają. — Pudr książęcy nie zawiera żadnych metalicznych przymieszek, jestto najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiększenia twarzy.

Pudełko małe pudru białego 60 ent., całe 1 złr., z łabędzikiem 1.50 ent.

Różowy i żółty, mniejsze 70 ent., większe 1 20 ent. z łabędzikiem 1.60 ent.

WODA FIJOLKOWA.

Usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry wygląda zmarszczki, pory i dołki ospowe.

Twarz odświeża, wybiela i wydelikaca do tego stopnia, że jako środek toaletowo-higieniczny został odszczególniony medalem zasługi na wystawie przyrodniczo-lekarskiej w Krakowie.

— Cena 1 złr. w. a.

MYDŁO KOSMETYCZNE,

Odnacza się nadzwyczajną delikatnością i nader przyjemnym zapachem, łagodnie wpływa na naskórek, zapobiega pierzchnieniu rąk i bardzo dokładnie oczyszcza skórę. Usuwa pięgi i żółtobrunatne plamy z twarzy. — Cena 60 ent.

Nabyć można we Lwowie w fabryce perfum

JANA IHNATOWICZA

przy ul. Kopernika Nr. 3, we Filii przy ul. Halickiej róg wałowej, naprzeciw sklepu p. Ballabana, w Krakowie w Filii w Sukiennicach l. 20 i we wszystkich renomowanych sklepach i aptekach. (180 51-?)